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1271 i Lovudk om Pension for Major Koefod- 1272 

i aarlig"Pension, med Forbehold af en mulig 
Forhøielse, naar Spørgsmaalet om, hvorvidt 
Oppasserpenge kunne bringes i Anslag ved 
Penfionsberegning, ved Hoiesteretsdoni har 
fundet sin Afgjørelse. 

M o t i v e r n e  til foranstaaende Lovudkaft 
ere saalydende: 

Under Finautslovens 2den Behandling i 
Folkethingets 48de Møde, Løverdagen den 20de 
December 1851 (Rig"sdagstidenden Nr. 154 og 
155), blev det af Thinget med 57 Stemmer 
mod 6 vedtaget: 

at det Beløb, der si Finantsloven for 
1852홢홢홢1853 var udkastet til Pension for 
Major H. M. C. H. v.Koesod, ikke bevilges. 

Imidlertid tør det antages 홢 og Saadant 
blev ogsaa af Formanden iFinantsudvalget 
irdtrykkeligen udtalt 홢홢홢, at der ikke var Spørgs- 
maal om at ncegte den paagjceldende Embeds- 
mand Pension, men kun, om ikke hans Pen- 
sion bør bestemmes ved en særegen Lov. 

J  Henhold hertil finder« Krigsministeriet 
« Anledning til at sorelægge nærværende Lovsor- 

slag, idet man angaaende samme kun skal ud- 
hæve følgende Bemærkninger: 

Major Koefod, der efter Oprorets Udbrud 
i Hertugdommerne ved Sygdom var forhindrer 
fra at vende her tilbage i Forening med de 
øvrige Osficerer, tilmeldte sin umiddelbare Fo- 
resatte, Overtoimesterem ved Skrivelse af 25de 
Marts 1848, at hans Function som Tøi1ne- 
sier ved Rendsborg Arsenal var ophørt, lige- 
som og, at han paa Grund af Sygdom ikke 
kunde angive Tiden for sin Tilbagekomst. 

Denne Sygdom trak ud i længere Tid, og 
først i April Maaned 1849 ankom Majoren 
til Kjøbenhavn. 

For at komme til en klar Erkjendelse om 
Veskafsenheden af hans Forhold i den saaledes 

forløbne Tid, beordrede Ministeriet dette un- 
derføgt af en i saadant Øiemed nedsat Over- 
krigscommissiory der udtalte den Anskuelse, at 
Major Koesod ikke kan erkjendes at have 
staaet i nogetsomhelst Tjeneftesorhold til den 
oprorske Regjering, hverken før eller efter Vaa-  
benstilstandeiy og at hans Hensigt ikke har 
været at unddrage sig sin Tjeneste ved Artil- 
leriet, men at han kun har ladet det mangle 
paa den Conduite, hvorpaa der efter hans 
Stilling med Foie kunde gjøres Krav. 

J  Henhold hertil, og da Majoren var i 
samme Tilfælde som flere andre Embedsmcend 
hvis Forhold i Hertugdornrnersne under Begi- 
venhederne i 1848 havde givet Anledning til 
Tvivl, at deres Forhold ikke paa den Tid 
kunde blive tilstrækkeligt oplyst og altsaa ikke 
endeligen bedøn:t, indstillede Krigsmitristeriet 
under 6te Juni i849, at der for hans Ved- 
kommende blev taget en lignendesorelobig Be- 
stemmelse, som med Hensyn til den ved Oprø- 
rets Udbrud i Hertugdonrmertre fungerende 
commanderende GenerahGeneralruajors v. Lützow, 
hvorefter Major Koefod ved allerhoieste Reso- 
lution af 9de Juni s.. A. indtil videre snspen- 
deredes og sattes paa halv Enge. " 

Imidlertid gik ikke den Forventning i Op- 
fyldelse, som man havde næret om en hurtigere 
Ordning af Forholdene, og da Majorerrs Hel- 
bredstilstand vedvarende gjorde haknuslikket til 
Tjeneste, samt da han i Aaret 1851 opnaaede 
en Alder af 60 Aar, fandtKrigsmitristerietdet 
nødvendigt at bevirke hans Afgang. 
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